ЗАРИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

№

г. Заринск

О реализации государственных полномочий в области функционирования комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

В соответствии с законом Алтайского края от 31.02.2004 №75-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав», постановлением Заринского городского Собрания депутатов от 29.12.2005 №174 «О принятии государственных полномочий в области создания и функционирования комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав», руководствуясь ст.55 Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края, городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Информацию о реализации государственных полномочий в области функционирования комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Заринска принять к сведению.

2.Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав продолжить работу по укреплению взаимодействия органов системы профилактики в части защиты прав и законных интересов несовершеннолетних.

3.Принять исчерпывающие меры по вовлечению несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете, в различные формы организованного досуга и трудовой занятости.

4.Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (С.Н. Приб).

Глава города
С.М. Балабин